
UCHWAŁA NR XIII/168/20 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity z 2019 r. 
Dz.U., poz. 869 ze zmianami) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 292 988,78 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 
2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 400 007,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszej uchwały. 
3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
4. Dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu o kwotę 107 019,13 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 4 do niniejszej uchwały. 
5. Dokonuje się zmian w załączniku pn. „Wykaz planowanych do udzielenia  dotacji  w 2020 roku 

z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych” zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Po zmianach określonych w § 1 Budżet Gminy Olsztyn wynosi: 

1) plan dochodów ogółem w kwocie 46 826 597,70 zł, w tym: 
a) dochody bieżące w kwocie 42 244 285,33 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie 4 582 312,37 zł. 

2) plan wydatków ogółem w kwocie 47 916 320,97 zł, w tym: 
a) wydatki bieżące w kwocie 40 325 840,82 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 7 590 480,15 zł. 

3) plan przychodów w kwocie 2 674 719,27 zł. 
4) plan rozchodów w kwocie 1 584 996 zł. 

§ 3.  
1. § 2 ust. 1 Uchwały Budżetowej na rok 2020 nr VIII/100/19 z dnia 17 grudnia 2019 r., otrzymuje 

nowe brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1 089 723,27 zł, który zostanie pokryty 
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity z 2019 r. Dz.U., poz. 869 ze zmianami). 

2. § 2 ust. 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 nr II/10/18 z dnia 17 grudnia 2018 r., otrzymuje 
nowe brzmienie: „Ustala się przychody budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
2 674 719,27 zł i rozchody budżetu w wysokości 1 584 996 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały”. 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/168/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 10 września 2020 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY OLSZTYN NA 2020 ROK 

w tym: w tym: 

Dział Źródło dochodów Zmniejszenia 
ogółem 

bieżące majątkowe 

Zwiększenia 
ogółem 

bieżące majątkowe 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 37 557,00 37 557,00 0,00 

 
dopłata w 2020 roku ze środków Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej - 

województwo śląskie 
0,00 0,00 0,00 37 557,00 37 557,00 0,00 

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 

 
dotacja  z Urzędu Marszałkowskiego na 

zadanie pn. „Juromania 2020 - Święta Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej”,  realizowane 

na podstawie porozumienia 
0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 23 385,00 23 385,00 0,00 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1



 
refundacja kosztów zatrudnienia 

bezrobotnych z Powiatowego Urzędu Pracy w 
Częstochowie 

0,00 0,00 0,00 22 380,00 22 380,00 0,00 

 zwrot składek ZUS 0,00 0,00 0,00 1 005,00 1 005,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

 wpływy z refaktur 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,00 88 255,78 78 465,63 9 790,15 

 zwrot wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2019 roku 0,00 0,00 0,00 88 255,78 78 465,63 9 790,15 

801 Oświata i wychowanie 29 610,00 29 610,00 0,00 75 276,00 75 276,00 0,00 

 wpływy z kar za nieterminowe wykonanie 
umowy 29 610,00 29 610,00 0,00 75 276,00 75 276,00 0,00 

 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 3 290,00 3 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego 26 320,00 26 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 0,00 0,00 0,00 1 125,00 1 125,00 0,00 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 2



 wpływy z refaktur 0,00 0,00 0,00 1 125,00 1 125,00 0,00 

Ogółem 29 610,00 29 610,00 0,00 322 598,78 312 808,63 9 790,15 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/168/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 10 września 2020 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY OLSZTYN NA 2020 ROK 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

600  Transport i łaczność 0,00 308 200,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 40 000,00 

  wydatki majątkowe, w tym: 0,00 40 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 40 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 243 200,00 

  wydatki bieżące 0,00 240 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 0,00 240 000,00 

  wydatki majątkowe, w tym: 0,00 3 200,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 3 200,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 0,00 25 000,00 

  wydatki majątkowe, w tym: 0,00 25 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 25 000,00 

630  Turystyka 0,00 123 000,00 

 63095 Pozostała działalność 0,00 123 000,00 

  wydatki bieżące 0,00 123 000,00 

  wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 0,00 113 000,00 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 10 000,00 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1



700  Gospodarka mieszkaniowa 0,00 40 000,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 40 000,00 

  wydatki majątkowe, w tym: 0,00 40 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 40 000,00 

750  Administracja publiczna 0,00 2 000,00 

 75095 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 

  wydatki bieżące 0,00 2 000,00 

  dotacje na zadania bieżące 0,00 2 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 171 600,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 171 600,00 

  wydatki bieżące 0,00 171 600,00 

  wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 0,00 126 600,00 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 000,00 

  dotacje na zadania bieżące 0,00 40 000,00 

801  Oświata i wychowanie 17 000,00 17 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 17 000,00 17 000,00 

  wydatki bieżące 17 000,00 0,00 

  wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 17 000,00 0,00 

  wydatki majątkowe, w tym: 0,00 17 000,00 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 2



  inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 17 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 244 792,09 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 244 792,09 0,00 

  wydatki majątkowe, w tym: 244 792,09 0,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 244 792,09 0,00 

  Ogółem 261 792,09 661 800,00 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/168/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 10 września 2020 r. 

ZADANIA I WYDATKI INWESTYCYJNE W 2020 ROKU 

z tego źródła finansowania w tym 

Lp. rozdział Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Wartość 
całkowita 
zadania 

Plan ogółem 
na 2020 r. 

dochody 
własne jst 

kredyty                
i pożyczki 

środki pochodzące 
z innych  źródeł 

środki z 
funduszy 

pomocowych 
w 2020 roku 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 60014 

Budowa trasy rowerowej 
w ciągu Regionalnej 

Trasy Rowerowej (RTR) 
na odcinku Zrebice, 

Krasawa- Gmina Olsztyn: 
Suliszowice, Jaroszów-

Gmina Żarki 

7 835 000,00 100 000,00 100 000,00   3 566 336,50  Gmina Olsztyn 

2. 60014 
Budowa jednostronnego 

chodnika wraz z 
odwodnieniem wzdłuż DP 

1042S w miejscowości 
Kusięta 

400 000,00 400 000,00 400 000,00     
Powiat 

Częstochowski/Gmina 
Olsztyn 

3. 60014 
Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1065 S - 
Połączenie ścieżek 

rowerowych ul. Kuhna w 
miejscowości Olsztyn 

176 000,00 176 000,00 108 000,00  
Powiat 

Częstochowski -68 
000 

  
Powiat 

Częstochowski/Gmina 
Olsztyn 

4. 60016 
Przebudowa drogi 

gminnej w Turowie- ul. 
Południowa, gmina 

Olsztyn 
3 139 987,00 1 500 000,00 750 000,00  

Fundusz Dróg 
Samorządowych 1 

529 993 
  Gmina Olsztyn 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1



5. 60016 Budowa drogi gminnej w 
Olsztynie ul. Amonitowa  385 584,00 210 000,00 210 000,00     Gmina Olsztyn 

6. 60016 
Budowa ścieżki 

rowerowej i chodnika w 
Przymiłowicach 

1 315 000,00 29 364,52 29 364,52     Gmina Olsztyn 

7. 60016 
Przebudowa istniejącego 

pasa drogowego ul. 
Storczykowej w Olsztynie 

670 484,00 480 000,00 168 671,22  
Fundusz Dróg 

Samorządowych311 
328,78 

  Gmina Olsztyn 

8. 60016 
 Budowa dróg w m. 

Zrębice ul. Kościelna i ul. 
Sosnowa gm. Olsztyn 
wraz z oświetleniem 

535 000,00 500 000,00 500 000,00     Gmina Olsztyn 

9. 60016 
Wykonanie dokumentacji 
projektowej dla zadania 
przebudowa ulicy Orlich 
Gniazd  w miejscowości 

Zrębice 
18 450,00 3 690,00 3 690,00     Gmina Olsztyn 

10. 60016 
Dokumentacja 

przebudowy drogi 
gminnej - Turów, ul. 

Południowa 
54 366,00 17 466,00 17 466,00     Gmina Olsztyn 

11. 60016 
Budowa zbiornika 

retencyjnego na wody 
opadowe w miejscowości 

Olsztyn 
542 030,00 3 200,00 3 200,00     Gmina Olsztyn 

12. 60016 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej dla zadania 

połączenie ścieżek 
rowerowych ul. Kuhna 

oraz wykonanie 
organizacji ruchu na ul. 

Napoleona w 
miejscowości Olsztyn 

7 380,00 1 476,00 1 476,00     Gmina Olsztyn 

13. 60016 
Projekty  budowy i 
przebudowy dróg 

gminnych 
102 368,00 102 368,00 102 368,00     Gmina Olsztyn 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 2



14. 60017 
Modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów 
rolnych – droga Zrębice, 

ulica Leśna  
494 760,00 480 000,00 260 000,00  

Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych i 
Leśnych - 220 000 

  Gmina Olsztyn 

15. 63095 Zakup rzeźby 18 000,00 18 000,00 18 000,00     Gmina Olsztyn 

16. 70005 Wykup gruntów pod drogi 
gminne 140 000,00 140 000,00 140 000,00     Gmina Olsztyn 

17. 75412 
Zakup średniego 

samochodu gaśniczego 
dla OSP Turów 

380 000,00 380 000,00 380 000,00     Gmina Olsztyn 

18. 75412 
Dotacja na zakup 

wyposażenia dla OSP 
Olsztyn 

60 000,00 10 000,00 10 000,00     Gmina Olsztyn 

19. 75412 

Środki dotacji z pomocy 
publicznej zadania 

pn."Termomodernizacja 
budynków użyteczności 

publicznej w gminie 
Olsztyn - budynku OSP w 

Zrębicach oraz OSP w 
Przymiłowicach" 

107 100,00 107 100,00 107 100,00     Gmina Olsztyn 

20. 80101 

Przebudowa  wraz z 
częściową zmianą 

sposobu użytkowania 
pomieszczeń 

dydaktycznych budynku 
Szkoły Podstawowej w 

Biskupicach na 
Oddziałowe Przedszkole 

wraz z tarasem 

998 000,00 629 000,00 629 000,00     Gmina Olsztyn 

21. 80101 
Dokumentacja na remont 
Szkoły Podstawowej w 

Biskupicach 
18 402,72 18 402,72 18 402,72  f. sołecki -18 402,72   Gmina Olsztyn 

22. 80101 
Wykonanie monitoringu w 

Szkole Podstawowej w 
Biskupicach  

17 000,00 17 000,00 17 000,00     Szkoła Podstawowa w 
Biskupicach 

23. 80101 
Rozbudowa budynku 

Szkoły Podstawowej w 
Turowie o oddział 

przedszkolny 
1 733 050,00 1 000 000,00 300 000,00   788 512,00 700 000,00 Gmina Olsztyn 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 3



24. 80101 
Wykonanie klimatyzacji 
na sali gimnastycznej w 

budynku Szkoły 
Podstawowej w Olsztynie 

przy ulicy Kuhna 
14 700,00 14 700,00 14 700,00     Szkoła Podstawowa w 

Olsztynie 

25. 80101 
Wykonanie wjazdu na 

plac szkolny przy 
budynku Szkoły 

Podstawowej w Olsztynie, 
przy ulicy Zielonej 66 

81 000,00 81 000,00 81 000,00     Szkoła Podstawowa w 
Olsztynie 

26. 80101 
Budowa bezpiecznego 
podjazdu przy Szkole 

Podstawowej w 
Kusiętach  

38 000,00 38 000,00 38 000,00  f. sołecki - 7000   Szkoła Podstawowa w 
Kusiętach 

27. 80101 
Modernizacja 

pomieszczeń przy hali 
sportowej - Szkoła 

Podstawowa w Kusiętach 
7 000,00 7 000,00 7 000,00     Szkoła Podstawowa w 

Kusiętach 

28. 90005 
OZE w budynkach 

użyteczności publicznej 
na terenie gminy Olsztyn 

1 007 900,00 800 000,00 181 295,00   773 381,43 618 705,00 Gmina Olsztyn 

29. 90006 
Dokumentacja związana 

z przygotowaniem 
wniosku aplikacyjnego do 

NFOŚ i GW dot. 
wykonania odwiertu  

36 900,00 36 900,00 36 900,00     Gmina Olsztyn 

30. 90015 
Budowa oświetlenia 

Olsztyn, ul. Norwida oraz 
"Łącznik" ulicy 
Botanicznej i 
Karlińskiego  

166 754,00 0,00 0,00     Gmina Olsztyn 

31. 90015 Budowa oświetlenia  
Turów, ul. Akacjowa 132 214,00 0,00 0,00     Gmina Olsztyn 

32. 90015 
Oświetlenie terenu Stawy 
Borowe oraz fragmentu 

ul. Asnyka  
337 168,14 0,00 0,00     Gmina Olsztyn 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 4



33. 90015 
Budowa oświetlenia 

drogowego fragmentu 
ulicy Urwistej w Olsztynie 

30 373,91 25 207,91 25 207,91     Gmina Olsztyn 

34. 90015 
Projekt na oświetlenie 

wzdłuż ulicy Szerokiej w 
Przymiłowicach 

16 605,00 16 605,00 16 605,00  f. sołecki   Gmina Olsztyn 

35. 90015 Projekty na oświetlenia 72 000,00 72 000,00 72 000,00     Gmina Olsztyn 

36. 90095 Doposażenie placu 
zabaw w Przymiłowicach 75 000,00 75 000,00 15 000,00  

60 000 zł Urząd 
Marszałkowski; 5 000 

zł fundusz sołecki 
  Gmina Olsztyn 

37. 90095 Zakup fontanny na placu 
zabaw w Olsztynie 50 000,00 50 000,00 50 000,00   5 000 zł fundusz 

sołecki   Gmina Olsztyn 

38. 92605 Budowa ogrodzenia 
boiska w Kusiętach 51 000,00 51 000,00 51 000,00     GOSiR w Olsztynie 

OGÓŁEM 21 264 576,77 7 590 480,15 4 862 446,37 0,00 1 409 328,78 5 128 229,93 1 318 705,00  

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/168/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 10 września 2020 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY OLSZTYN W 2020 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota przed 
zmianą 

Kwota po 
zmianie 

1 2 3 4 5 

Przychody ogółem:  2 567 700,14 2 674 719,27 

1. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochdzących z budżetu UE § 902 25 000,00 25 000,00 

2. Przychody z zaciągnietych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903 0 0 

3. 
Przychody j.s.t z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikającym z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 47 018,96 47 018,96 

4. Przychody j.s.t. wynikających z rozliczenia środków okreslonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 0 0 

5. Przychody j.s.t z tytułu zaciagniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 
spłatę wczesniej zaciągniętych zobowiązań § 907   

6. Przychody ze sprzedaży obligacji na rynku krajowym § 911   

7. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931   

8. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 2 495 681,18 2 602 700,31 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1



9. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na ze środków publicznych § 951   

10. Przychody z zaciągnietych pożyczek na rynku krajowym § 952   

11. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0 0 

12. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957   

Rozchody ogółem:  1 584 996,00 1 584 996,00 

1. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu  UE § 962 25 000,00 25 000,00 

2. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0 0 

3. Wcześniejsza spłata istniejącego długu j.s.t. § 965 0 0 

4. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0 0 

5. Wykup innych  papierów wartościowych  § 982   

6. Udzielone pożyczki i kredyty § 991   

7. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  § 992 200 000,00 200 000,00 

8. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 1 359 996,00 1 359 996,00 

9. Przelewy na rachunki lokat § 994   

10. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995   

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/168/20 

Rady Gminy Olsztyn 

z dnia 10 września 2020 r. 

WYKAZ PLANOWANYCH DO UDZIELENIA  DOTACJI  W 2020 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM 
NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Wydatki bieżące 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki 
   

600 60004  Miasto Częstochowa   1 200 000,00 

750 75095 Pozostała działalność   37 000,00 

851 85154 Gminny Ośrodek Kultury   35 000,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 310 000,00  0,00  

921 92116 Biblioteka Gminna 170 000,00   

Ogółem  480 000,00 0,00 1 272 000,00 

 
Jednostki nie 

należące do sektora 
finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 

   

754 75412 Ochotnicze straże pożarne   70 000,00 

801 80195 Oświata i wychowanie- 
pozostała działalność   36 071,60 

851 85195 Profilaktyka zdrowotna   8 500,00 

900 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu   24 000,00 

921 92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami   15 000,00 

921 92195 Kultura i tradycja   10 500,00 

926 92695 Sport   124 928,40 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1



Ogółem 
 

0,00 0,00 289 000,00 

       
   Wydatki majątkowe    

754 75412 Ochotnicze straże pożarne   10 000,00 

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dokonano zmian wysokości dochodów bieżących – zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody
bieżące zwiększyły się o kwotę 283 198,63 zł. Dochody majątkowe zwiększyły się o kwotę
9 790,15 zł.

W załączniku nr 2 dokonano zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 519 600 zł oraz
zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 119 592,09 zł.

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 519 600 zł związane jest ze zwiększeniem nakładów
na:

1)remonty dróg gminnych,

2)zorganizowanie imprezy „Juromania 2020 - Święta Jury Krakowsko-Częstochowskiej”
z udziałem środków z Urzędu Marszałkowskiego,

3)dotację na składki na rzecz związków gmin,

4)wydatki ochotniczych straży pożarnych.

Zmiany te zostały również ujęte w załączniku nr 2 i nr 5.

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 119 592,09 zł dotyczy:

1)zwiększenia wartości zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych – droga
Zrębice, ulica Leśna” o kwotę 25 000 zł,

2)zwiększenia wartości zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1065 S - Połączenie
ścieżek rowerowych ul. Kuhna w miejscowości Olsztyn” o kwotę 40 000 zł,

3)zwiększenia wydatków na wykup gruntów pod drogi gminne o kwotę 40 000 zł,

4)wykonania monitoringu w Szkole Podstawowej w Biskupicach o kwotę 17 000 zł. (zamiana
wydatków bieżących na wydatki majątkowe),

5)wprowadzenia do realizacji zadania pn. „Budowa zbiornika retencyjnego na wody opadowe
w miejscowości Olsztyn”. Planowana wartość zadania 542 030 zł. Realizacja w latach 2020-2022.
W 2020 roku plan wydatków wynosi 3 200 zł,

6)wprowadzenia do realizacji zadania pn. „Oświetlenie terenu Stawy Borowe oraz fragmentu ul.
Asnyka” – planowane wydatki 329 338,14 zł. Realizacja w latach 2020-2021.

7)wprowadzenia do realizacji zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego fragmentu ulicy
Urwistej w Olsztynie" - planowane wydatki 25 207,91 zł,

8)zwiększenia wydatków o kwotę 5 000 zł na zadanie pn. "Budowa oświetlenia Olsztyn, ul.
Norwida oraz "Łącznik" ulicy Botanicznej i Karlińskiego" oraz zmiana terminu realizacji na 2021 rok.

9)zwiększenia o kwotę 4 000 zł na zadanie pn. „Budowa oświetlenia Turów, ul. Akacjowa" oraz
zmiana terminu realizacji na 2021 rok.

Zmiany te zostały również ujęte w załączniku nr 3.

W załączniku nr 4 dokonano zwiększenia kwoty przychodów o  kwotę 107 019,13 zł.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt Gminy Olsztyn wnosi o podjęcie uchwały w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2020 rok.

Sporządziła:

Barbara Łuszczyńska

Id: 9F621D04-10C1-4E9B-81CA-74E84ED36BD9. Podpisany Strona 1




